
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore POLIZIA MUNICIPALE

Numero 3 del 21-01-20
Reg.Gen.28

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIFACIMENTO  SEGNALETICA  ORIZZONTALE  ANNO 2020 -

IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DIRETTO.

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

CONSIDERATO che il comune di Cingoli è dotato di molte strade di proprietà e di
molti Centri Abitati e nei quali è necessario predisporre il rifacimento della segnaletica
orizzontale, in base alla disponibilità economica determinata nell’assegnazione del PEG
2020;

CONSIDERATO che il Comune di Cingoli si è dotato di una macchinetta traccia linee
per lo svolgimento di detto lavoro ma che a causa della indisponibilità da parte
dell’Ufficio Tecnico, settore LL.PP., del personale per svolgere tale lavoro occorre
affidarsi ad una Ditta esterna;

CONSIDERATO che in previsione della prossima stagione primavera/estate è
necessario programmare il rifacimento della segnaletica orizzontale, nuova o solo
ripassare quella già esistente, si è proceduto alla ricerca di mercato di ditte specializzate
ad eseguire tale lavoro e capaci di rilasciare idonea garanzia di posa e di riuscita
dell'intervento;

CONSIDERATO che in data 12/01/2020 il Responsabile di questo Settore Polizia
Locale ha inviato una Pec alla Ditta Edil Costruzioni F.lli Ciccarelli snc di Cingoli
chiedendo la disponibilità per il rifacimento della segnaletica orizzontale per il presente
anno e l’importo orario;

CONSIDERATO che a tal proposito si è acquisito il preventivo in data 13/01/2020,
sempre tramite Pec, da parte della Ditta Edil Costruzioni F.lli Ciccarelli snc di Cingoli
che si reputa congruo;

VISTA la DCC n. 82 del 19/12/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 2020;

VISTA la delibera di GC n. 1 del 10/01/2020 e che tale intervento è stato previsto al
capitolo 2008/5 "Spese per segnaletica stradale" che presenta sufficiente disponibilità;

CONSIDERATO il codice CIG acquisito Z102BA1573;

VISTO che è necessario procedere urgentemente all'esecuzione del lavoro al fine di
evitare problemi di sicurezza per la circolazione;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi del vigente Statuto Comunale;

VISTA la propria competenza sul presente atto ai sensi del D.Lgs 50/2016;

D E T E R M I N A

DETERMINE POLIZIA MUNICIPALE n. 3 del 21-01-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

1) di affidare i lavori di rifacimento della segnaletica orizzontale per l’anno 2020 alla
Ditta Edil Costruzioni F.lli Ciccarelli snc di Cingoli che ha offerto € 24,00 + IVA
orario;

2) di prevedere una spesa complessiva di € 7.000,00 IVA inclusa che è imputabile al
capitolo 2008/5 "Spese per segnaletica stradale"  del Bilancio Comunale 2020 che
presenta la necessaria disponibilità;

3) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio Ragioneria per gli adempimenti
di competenza, disponendo la pubblicazione all'Albo pretorio del Comune di Cingoli.

4) di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'Albo pretorio del
Comune.

                    Il Responsabile Comando Polizia Locale
Cap. Matellicani Sergio

DETERMINE POLIZIA MUNICIPALE n. 3 del 21-01-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE POLIZIA MUNICIPALE n. 3 del 21-01-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


